

## **Protokół Nr 324/2022**

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Kielcach w dniu 14 grudnia 2022 roku w sali konferencyjnej nr 335 (lista obecności w załączeniu do protokołu). Początek obrad godz. 8<sup>00</sup>.

### **Posiedzeniu przewodniczył Starosta Mirosław Gębski**

Skarbnik Powiatu Anna Moskwa zwróciła się do Zarządu Powiatu z prośbą o poszerzenie porządku posiedzenia o dodatkowe uchwały:

- w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kieleckiego na lata 2023-2028,
- w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Kieleckiego na 2023 rok.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na poszerzenie porządku posiedzenia o ww. uchwały.

Na zaproszenie Starosty Kieleckiego w posiedzeniu Zarządu Powiatu wziął udział Wójt Gminy Piekoszów Zbigniew Piątek, w celu omówienia przejęcia przez gminę nieruchomości – Pałacu Tarłów w Podzamczu. Wójt podtrzymał stanowisko dotyczące chęci przejęcia powyższej nieruchomości.

Dyrektor Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Paweł Kowalczyk, poinformował, iż stan prawny powyższej nieruchomości został uregulowany. Została ona wywłaszczona na rzecz Skarbu Państwa – Starostę Kieleckiego. Starosta jest gotowy przekazać tę nieruchomość w formie darowizny na rzecz gminy Piekoszów. Sama procedura wynikająca z ustawy o gospodarowaniu nieruchomościami jest możliwa, ale jednocześnie długotrwała. Równocześnie z tą procedurą gmina może wystąpić do Starosty o użyczenie powyższej nieruchomości. Jak podkreślił jest to o tyle istotne, iż w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład wystąpiła możliwość ubiegania się o dofinansowanie inwestycji zmierzających do ochrony zabytków (które może wynieść nawet 98%). Warunkiem wstępnym możliwości złożenia wniosku o dofinansowanie stanowi uregulowany stan prawny nieruchomości. Jednostka samorządu terytorialnego wnioskująca o dofinansowanie powinna być właścicielem zabytku bądź posiadać stosunek zobowiązaniowy. W takiej sytuacji umowa o dysponowaniu przez gminę nieruchomością

(użyczenie) daje możliwość aplikowania o wsparcie z Rządowego Funduszu Polski Ład. Wyjaśnił również, iż Powiat Kielecki nie może wystąpić o remont powyższej nieruchomości, gdyż została ona wywłaszczona na rzecz Skarbu Państwa. Nie stanowi więc własności powiatu. Zauważył również, że po złożeniu odpowiedniego wniosku ze strony gminy powiat zobowiązany będzie opublikować wykaz nieruchomości, który będzie musiał być upubliczniony przez 21 dni. W przypadku szybkiego złożenia wniosku przez gminę oraz niezwłocznego opublikowania wykazu nieruchomości przeznaczonych do użyczenia gmina będzie w stanie aplikować o środki finansowe, gdyż termin składania wniosków o dofinansowanie upływa 31 stycznia 2023 roku.

Wójt Gminy Piekoszków Zbigniew Piątek przyjął informację. Poinformował Zarząd, iż gmina przygotowuje odpowiedni wniosek do Starosty Kieleckiego oraz jednocześnie rozpocznie przygotowania wniosku aplikacyjnego do Rządowego Funduszu Polski Ład na dofinansowanie prac konserwatorskich mających na celu ochronę Pałacu Tarłów w Podzamczu

#### **1. Zarząd Powiatu podjął uchwały:**

- 324/415/2022 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach dotyczącej ustalenia rozkładu godzin pracy oraz dyżurów aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Kieleckiego w 2023 r.,
- 324/416/2022 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach w sprawie wyrażenia zgody na umorzenie należności Powiatu Kieleckiego z tytułu pożyczki udzielonej Szpitalowi Powiatowemu w Chmielniku, zgodnie z Uchwałą Nr 280/190/2022 Zarządu Powiatu w Kielcach z dnia 6 czerwca 2022 r.,
- 324/417/2022 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach w sprawie wyrażenia zgody na umorzenie należności Powiatu Kieleckiego z tytułu pożyczki udzielonej Świętokrzyskiemu Centrum Matki i Noworodka – Szpital Specjalistyczny w Kielcach, zgodnie z uchwałą Nr 248/8/2022 Zarządu Powiatu w Kielcach z dnia 5 stycznia 2022 r.,
- 324/418/2022 w sprawie wyrażenia zgody na wypłacenie odszkodowania za grunt wydzielony na poszerzenie drogi powiatowej Nr 1320 T,

- 324/419/2022 w sprawie wyrażenia zgody na wypłacenie odszkodowania za nieruchomości gruntową, położoną w obrębie 0014 Skrzelczyce, gmina Pierzchnica, wydzieloną na poszerzenie drogi powiatowej Nr 1350T,
- 324/420/2022 w sprawie przyjęcia „Regulaminu przetargu pisemnego nieograniczonego Nr I na dzierżawę, na okres 10 lat, nieruchomości gruntowej zabudowanej, stanowiącej własność Powiatu Kieleckiego, oznaczonej nr działki 736 o pow. 0,9700 ha, 0020 Rembów gmina Raków” oraz Ogłoszenia I przetargu pisemnego nieograniczonego na dzierżawę, na okres 10 lat, nieruchomości gruntowej zabudowanej, stanowiącej własność Powiatu Kieleckiego, położonej w obrębie 0020 Rembów gm. Raków, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka numer 736 o pow. 0,9700 ha,
- 324/421/2022 w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu w Kielcach w sprawie zwiększenia wysokości środków finansowych na utrzymanie dziecka w placówkach opiekuńczo– wychowawczych typu rodzinnego prowadzonych przez Powiat Kielecki,
- 324/422/2022 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kieleckiego na 2022 r.,
- 324/423/2022 w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kieleckiego na lata 2023-2028,
- 324/424/2022 w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu w Kielcach w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Kieleckiego na 2023 rok.

## **2. Zarząd Powiatu podjął decyzje:**

37/2022 o ustanowieniu trwałego zarządu,

38/2022, 39/2022, 40/2022, 41/2022 o wygaśnięciu trwałego zarządu.

### 3. Sprawy różne:

Dyrektor Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Paweł Kowalczyk przedstawił wniosek Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami w związku z wnioskami Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach o wydanie decyzji o nieodpłatnym przekazaniu nieruchomości zajętych pod drogi powiatowe w gminach Bodzentyn, Łagów, Miedziana Góra, Morawica, Pierzchnica, zgodnie z załączonymi wykazami, w trwały zarząd Powiatowemu Zarządowi Dróg w Kielcach. Wniosek stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przeprowadzenie niezbędnego postępowania administracyjnego.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach Anna Florczyk-Bielna przedstawiła wnioski:

- Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach w związku z pismem Dyrektorek Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych typu Rodzinnego w Dyminach i w Podkonarzu dotyczącym ustalenia ryczału na zakup opału dla placówek opiekuńczo-wychowawczych typu rodzinnego prowadzonych przez Powiat Kielecki. Wniosek stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na ustalenie ryczału za zakup opału dla placówek opiekuńczo-wychowawczych typu rodzinnego prowadzonych przez Powiat Kielecki.

- Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach w związku z pismem Dyrektorek Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych typu Rodzinnego w Dyminach i w Podkonarzu dotyczącym zwiększenia stawki czynszu za wynajem pomieszczeń służących do prowadzenia placówek opiekuńczo-wychowawczych typu rodzinnego na terenie powiatu kieleckiego. Wniosek stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zwiększenie stawki czynszu za wynajem pomieszczeń służących do prowadzenia placówek opiekuńczo-wychowawczych typu rodzinnego na terenie powiatu kieleckiego.

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach Zbigniew Wróbel przedstawił odpowiedź na zapytanie Radnego Rady Powiatu w Kielcach Zbigniewa Zagdańskiego w sprawie odwodnienia drogi powiatowej Nr 1307T Masłów Pierwszy Mąchocice Kapitulne (ul. Podklonówka). Treść odpowiedzi stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Zarząd Powiatu przyjął treść odpowiedzi na zapytanie.

Na tym zakończono posiedzenie Zarządu Powiatu w Kielcach w dniu 14 grudnia 2022 roku.

Zakończenie obrad – godz. 8<sup>50</sup>

Protokół liczy 5 stron.

Protokołowała Joanna Czaja.

Protokół sporządzono 15 grudnia 2022 r.

**Starszy specjalista**

*Joanna Czaja*

**Kierownik  
Biura obsługi Zarządu**  
*Bysioz*  
**Bartosz Bysiak**

**Dyrektor  
Wydziału Organizacji  
i Zarządzania Kryzysowego**  
*Ewelina Kaczmarczyk*  
**Ewelina Kaczmarczyk**

**Zarząd Powiatu:**

**Starosta:**

Mirosław Gębski

**Wicestarosta:**

Tomasz Pleban

**Członkowie Zarządu:**

Stefan Bąk

Cezary Majcher

Mariusz Ściana